



PREZYDENT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, 2 listopada 2018 roku

Pan
Rafał Bartek
Współprzewodniczący
Komisji Wspólnej Rządu i Mniejszości
Narodowych i Etnicznych

Drodzy Rodacy, Przedstawiciele Mniejszości Narodowych!

Sto lat temu spełniło się marzenie o wolnej i suwerennej Polsce. Nasza Ojczyzna powróciła na mapę Europy jako wolny kraj. Rzeczpospolita od wieków była domem dla przedstawicieli różnych narodowości i różnych wyznań, była i jest naszą wspólną ziemią, dla której pracowali nasi przodkowie i której gotowi byli bronić, gdy znajdowała się w niebezpieczeństwie. Dla jednych była domem, bo tutaj się urodzili, dla innych była Ojczyzną z wyboru, miejscem, w którym znaleźli schronienie, w którym dostrzegli szansę na osobisty rozwój, które sobie wybrali i które pokochali.

W tym roku nasza Ojczyzna obchodzi wyjątkowy jubileusz stulecia odzyskania niepodległości. Z tej okazji w całym kraju odbywają się uroczystości, organizowane są okolicznościowe koncerty, wystawy i konferencje, wydawane są publikacje poświęcone ludziom zasłużonym dla niepodległości. Cieszę się, że środowiska mniejszości narodowych i etnicznych włączyły się w to wspólne świętowanie, przypominając o swoim dorobku i dziedzictwie oraz o zasługach swoich wybitnych przedstawicieli. Dziękuję też za to, że pielęgnują Państwo swoje rodzime tradycje, które ubogacają naszą kulturę. Jednym ze znaków wspólnoty, którą wszyscy tworzymy, będzie pośmiertne odznaczenie Orderem Orła Białego dwudziestu pięciu zasłużonych dla Rzeczypospolitej osób, w tym przedstawicieli mniejszości. Uroczystość ta, która odbędzie się w dniu Narodowego Święta Niepodległości 11 listopada, będzie wyrazem uznania dla wszystkich społeczności, które od wieków tworzyły i nadal tworzą nasz wspólny dom, Polskę.

Bądźmy w tym szczególnym dniu razem. Niech to wspaniałe święto naszej Ojczyzny będzie świętem jedności i wspólnoty, której są Państwo nieodłączną częścią. Dziś stoją przed nami nowe wyzwania, ale wciąż nawiązujemy do tych samych ideałów, które jednoczą nas wokół wspólnego celu. Niech wspólne świętowanie przypomina nam o tym, że Polska zawsze była domem dla tych wszystkich, którzy przybywali tu w poszukiwaniu wolności, bezpieczeństwa i możliwości rozwoju. Przywołajmy w tym wyjątkowym roku ich nazwiska, zasługi i dzieła. Niech będą dla nas inspiracją do budowania wielkiego wspólnego domu, w którym każdy może odnaleźć swoje miejsce.

Na koniec pragnę życzyć Państwu wszystkiego, co dobre, spokoju, zadowolenia i wspaniałych osiągnięć na wszelkich możliwych polach. Państwa sukcesy są sukcesami Rzeczypospolitej. Oby było ich jak najwięcej. Niech nasz wspólny dom wzrasta i rozwija się dzięki różnorodności, która zawsze była dla nas jednym z największych bogactw, a kolejne stulecie niech będzie dla nas czasem pokoju i pomyślności. Wszystkich przedstawicieli mniejszości narodowych i etnicznych gorąco pozdrawiam, zapewniając o mojej wdzięczności za wszystko, co robią Państwo dla Polski.

Z UKAZAMI RZECZYPOSPOLITEJ I SYPATII